
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1644

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	HOST	-
podpora	sociálně	ohrožené
rodiny	v	Praze

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00174/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
24	100,00	Kč

Vyplacená
podpora:
24	100,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
24	100,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

24	100,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
24	100,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název HoSt	-	Home-Start	Česká	republika,	z.ú.

Právní	Forma Ústav

IČO

DIČ 26616190

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	ALŽBĚTA	CANDIA	MUŇOZ

Právní	důvod	zastoupení Ředitel

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo
daňový	doklad

Výpis	z	bankovního
účtu	/	Výdajový
pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 1161 18.	9.
2020

ubytování	a	strava
supervizně-vzdělávací
setkání	dobrovolníků

Příloha	č.3374	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3375	-	Doklad
o	uhrazení

Příloha
č.4765	-
Ostatní
přílohy

51	160,00	Kč 1	129,00	Kč

2 1165 10.	12.
2020

IT	služby-databáze	klientů	a
dobrovolníků

Příloha	č.3385	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3386	-	Doklad
o	uhrazení

60	500,00	Kč 13	005,73	Kč

3 1167 18.	12.
2020

IT	servis_internet,	VPN,
správa	serverů

Příloha	č.3392	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3393	-	Doklad
o	uhrazení

7	623,00	Kč 3	330,56	Kč



daňový	doklad

4 1170 10.	12.
2020

koberec	+	pokládka	v
prostorách	organizace

Příloha	č.3398	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3399	-	Doklad
o	uhrazení

30	066,00	Kč 5	000,00	Kč

5 1171 15.	10.

2020

potraviny-program	Školička

hrou	pro	rodiny

Příloha	č.3402	-

Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.4931	-	Doklad

o	uhrazení

1	021,00	Kč 716,71	Kč

6 1172 14.	12.
2020

potraviny-program	Školička
hrou	pro	rodiny

Příloha	č.3404	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3405	-	Doklad
o	uhrazení

159,00	Kč 159,00	Kč

7 1173 18.	12.
2020

potraviny-program	Školička
hrou	pro	rodiny

Příloha	č.3406	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3407	-	Doklad
o	uhrazení

150,00	Kč 150,00	Kč

8 1174 21.	12.
2020

potraviny-program	Školička
hrou	pro	rodiny

Příloha	č.3408	-
Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3409	-	Doklad
o	uhrazení

2	080,00	Kč 609,00	Kč

Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

3364 publicita_web.jpg Doklad	o	publicitě 192,23	KB

3365 Závěrečná	zpráva_zhodnocení	průběhu	projektu_2020.pdf Závěrečná	zpráva	bez	dokladu	o	publicitě 847,33	KB

3374 20PF095_IMMANUEL	-	ubytování.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 507,53	KB

3375 Immanuel-banka.pdf Doklad	o	uhrazení 72,34	KB

3385 Šmerák	IT	služby.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 126,74	KB

3386 Smerak-IT-sluzby_banka.pdf Doklad	o	uhrazení 71,83	KB



3386 Smerak-IT-sluzby_banka.pdf Doklad	o	uhrazení 71,83	KB

3392 20PF157_DEXUS-IT	služby.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 279,81	KB

3393 Dexus-IT-prace_banka.pdf Doklad	o	uhrazení 86,17	KB

3398 R+L	Panenka_koberec	+	pokládka.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 176,04	KB

3399 Panenka-koberec-uhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 72,22	KB

3402 Albert_potraviny.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 273,75	KB

3404 Můj	Obchod_potraviny.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 169,09	KB

3405 potraviny	Školička_úhrada.pdf Doklad	o	uhrazení 86,42	KB

3406 Tesco_potraviny.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 98,49	KB

3407 Tesco_Školička_pokladna.pdf Doklad	o	uhrazení 85,49	KB

3408 Albert_potravinyII.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 158,2	KB

3409 Albert_potraviny	II_pokladna.pdf Doklad	o	uhrazení 91,73	KB

4765 prezenční_	listina_Pha.pdf Ostatní	přílohy 208,74	KB

4931 Albert-Školička-pokladna.pdf Doklad	o	uhrazení 293,27	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



1 
 

  ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
k vyúčtování dotace poskytnuté městskou částí Praha 3 pro rok 2020 

 
Informace o organizaci 
Název organizace HoSt – Home-Start Česká republika, z.ú. 
Sídlo Slovenská 1566/6, 101 00  Praha 10 – Vinohrady 
Právní statut/ IČO Zapsaný ústav/ 26616190 
Statutární zástupce organizace Mgr. Alžběta Candia Muñoz 
 
Informace o projektu 
Název projektu HoSt – podpora sociálně ohrožené rodiny v Praze 
Kontaktní osoba/ 
řešitel  

Mgr. Alžběta Candia Muñoz 

Zahájení projektu 1.1. 2020 
Ukončení projektu 31.12.2020 
Cílová skupina Rodiny sociálně vyloučené a ohrožené sociálně-patologickými jevy v nichž se 

nachází alespoň 1 dítě do 6ti let věku 
Počet klientů 
CELKEM hl. m. Praha_ 166 unicitních rodin 
Z toho z městské části Praha 3_5 unicitních rodin  

Původní kvalifikovaný předpoklad počtu klientů v rámci žádosti byl 125 rodin/ z toho odhadem 10 
klientů z Prahy 3. 

Celkový uskutečněných asistovaných kontaktů je 31 (0 rodin z Prahy 3). 
Počet podpořených rodin v rámci terénní sociální práce v režimu SPOD je 76 (4 rodiny zapojeny 
z Prahy 3). 
Počet aktivitních dobrovolníků: 21 (z toho 17 aktivně v dvojici s klientem). 
Rodinou terapii využilo ve 9 klientů (0 rodin z Prahy 3).  
Individuální terapii využilo 27 osob (z toho 19 dětí - 0 z Prahy 3). 
Do terapeuticko-edukativního programu Školička hrou se zapojilo 16 rodin (1 rodina z Prahy 2). 

V terénní práci, dobrovolnické práci a rodinné terapii 1 rodina = 1 klient. Nepočítáme jednotlivé 
podpořené osoby z důvodu, že v rodinách jednotliví rodinní příslušníci často fluktuují = přicházejí nebo 
odcházejí. Počet rodinných příslušníků je nestálý.  
Popis projektu 
Posláním organizace je předcházet zanedbávání péče o dítě a prohlubovat rodičovské kompetence 
při výchově dětí. V rámci pověření k SPOD cítíme potřebu dítě v těchto případech chránit a snažíme 
se zkombinovat podporu rodiny tak, aby i přes nechuť rodičů spolupracovat, byla efektivní. Volíme 
individuální přístup v práci s každou rodinou. Pracujeme v úzké součinnosti s OSPODy a soudy. 
Neposkytujeme registrované sociální služby. Poskytujeme navazující služby, a to zejména v režimu 
zákona č. 359/1999 Sb. pro nemotivované klienty, kteří potřebují direktivnější vedení za účelem 
ochrany dětí v rodině a zmírnění důsledku sociálního vyloučení na výchovu a vývoj dětí. 
Spektrum aktivit je rozděleno podle míry motivovanosti klienta ke spolupráci a k řešení vlastní 
nepříznivé situace a jejího dopadu na děti v rodině. S tím související také míra direktivity přístupu 
odporného pracovníka, který případ vede. 
 
Hodnocení projektu – průběh realizace 



2 
 

Aktivity dle žádosti realizované v rámci projektu průběžně v rámci celého r. 2020: 
- nábor, výběr a školení dobrovolníků 
- dobrovolnická práce v rodinách 
- terénní sociální práce v režimu SPOD v rodinách 
- terapeutická podpora /individuální/ dětí a dospělých 
- terapeuticko-edukativní program „Školička hrou“ pro rodiče s dětmi 2+  
- asistované kontakty 

Spíše, než na strukturu aktivit měl dopad pandemie Covid 19 vliv na formu podpory cílové skupiny. 
V době nejstriktnějších opatření, kdy byl uzavřen program Školička hrou (1,5 měsíce na jaře a měsíc 
listopad) a nerealizovaly se asistované kontakty, pracovníci zaměřili své úsilí na obstarání hmotné 
pomoci a podpory pro rodiny i v rámci navázán na nadace a soukromé dárce. 

Konkrétní aspekty dopadu pandemie v projektu: 
- Větší míra telefonických kontaktů – na jaře více o podpoře ve zvládání situace „být stále doma a 

stále se svými dětmi“ – častá témata, jak zabavit děti, o vaření, o aktuální situaci, denních 
činnostech, nápadech na zabavení všech členů domácnosti… 

- Ztížená spolupráce s navazujícími organizacemi – menší množství společných setkání, které jsou 
v některých případech velmi vhodné pro aktivizaci a motivaci klientů. 

- Nutnost hledání nových zdrojů spolupráce pro rodiny – především v oblasti vzdělávání – hledání 
možností zajištění výpočetní techniky, internetového připojení, doučování. 

- Oslovování nadací a nadačních fondů – témata výpočetní technika (hlavně Nadace T. Maxové), 
zajištění základních potřeb (Patron dětí), potravinových balíčků (Klub svobodných matek). 

- Větší poptávka po potravinové a materiální pomoci – častější distribuce – nový návyk pro 
klienty? (uvidíme vývoj v budoucnu) 

- Nemožnost kontrolovat reálně danou situaci omezením kontaktů v domácnostech klientů.  
- Pomoc se zapojením dětí do online výuky-komunikace se školami, podpora rodičů v počítačové 

gramotnosti. 

U dobrovolnic: 
- online supervize – větší účast dobrovolnic 
- u nových dobrovolnic po školení těžké udržení jejich motivace – narušením možnosti 

osobního setkávání nutnost zaujmout našimi novými tvářemi v prostředí online prostoru 
- feedback online – v případech, kdy má klientka možnost připojení nebo feedback 

v prostorách HoStu bez návštěvy klientky v místě bydliště 
- častější telefonický kontakt, chybějící osobní kontakt dle slov dobrovolnic i klientů – 

nemožnost intervenovat „tváří v tvář“, ztížená komunikace s dětmi, nemožnost použití 
vlastních zkušeností názornou ukázkou 

- kreativita při snaze o připojení (např. děti dobrovolnice a klientky využívají různých online 
kanálů na posílání vzkazů mezi sebou) 

Soc. pracovnice/ koordinátorky dobr.: 
- nemožnost vstupovat do přirozeného prostředí rodin částečně znemožňuje celkový kontext 

pohledu na rodinu a tím pádem i propojení na dobrovolnici. 
- nabídka setkávání v kanceláři organizace – jiný rozměr spolupráce – klient na návštěvě, 

s námi nastavenými pravidly, my hostiteli 
- ze strany klientů často rušené schůzky z důvodu nemoci, nachlazení apod. – COVID i 

prostředek k výmluvám, současně s ohledem na ochranu pracovníků a dalších rodin i často 
důvod k přesouvání termínů setkání ze strany pracovníků 

 
Zhodnocení úspěšnosti: V rámci projektu jsme byli nuceni pružně reagovat na měnící se opatření 
ohledně setkávání osob a další protipandemická nařízení. Naši klienti se ocitli ve velmi složité životní 
situaci, která ještě ve výraznější míře prohloubila jejich společenskou izolaci a nedostupnost 
některých zdrojů, jak materiálních, tak osobních (duševních). 



3 
 

Je důležité v tomto kontextu zdůraznit, že s nelehkou situací se potýkal tým soc. 
pracovnic/koordinátorek, které jsou matkami školních dětí a snažily se maximálně sladit pracovní a 
osobní život, což na ně kladlo nemalé nároky. 

Realizaci projektu v roce 2020 hodnotíme jako velmi úspěšnou s velkým dopadem na cíl. sk. 

Naplnění cílů 

Kvantitativní kritéria  

 166 klientů (=rodin) čerpajících podpory v rámci projektu 

 1 přípravný kurzy (30hod) pro nové dobrovolníky v termínu 1/2020 

 21 aktivních dobrovolníků v databázi HoSt 

 17 aktivních dvojic klient-dobrovolník v rámci Prahy 

 5 nově proškolených dobrovolnic v r. 2020 

 1 x supervizní a vzdělávací workshop pro pracovníky a dobrovolníky v termínu 11.-13. 9. 2020 
ve Slavíkově na Vysočině 

 1 459 odpracovaných dobrovolnických hodin  

 4 158 hodin přímé práce odborných pracovníků v práci s cíl. sk. 

Ve sledovaných kvantitativních ukazatelích o průběhu služeb došlo k výkyvům (snížených některých 
ukazatelů), a to zejména v kontextu omezení přímé práce v terénním dobrovolnickém programu jako 
důsledek přísných omezení pro osobní setkávání osob. Velká část podpory dobrovolníků a soc. 
pracovníků rodinám se odehrávala distančně formou telefonické a emailové komunikace. V našem 
typu dlouhodobého mentoringového dobrovolnictví se zásadně odráží dopad pandemie Covid19 jak 
v kontextu osobní a rodinné situace dobrovolníků, tak samozřejmě rodin klientů. 
Všechny údaje týkající se podpory dobrovolníků a následně klientů zaznamenáváme do el. databáze a 
osobních složek klientů/spisů.  
Můžeme měřit délku spolupráce dobrovolníka s rodinou, počet strávených hodin, počet aktivně 
zapojených dobrovolníků, počet dobrovolnických dvojic apod. Viz výstupy v úvodu zprávy. V průběhu 
r. 2020 jsme tak pracovali na úpravách nové databáze, kterou jsme pilotně ověřovali a od r. 2021 
bude spuštěna v běžném provozu. 
 
Kvalitativní kritéria:  
Dopředu nelze stanovit, jaké typy změn a konkrétní druhy činností a podpory bude potřeba klientům 
věnovat. U klientů doporučených OSPOD nebo soudem, kdy není motivace klienta vždy jednoznačná, 
je rovněž pravděpodobné očekávat změny a zvraty v chování, jednání nebo ve sledu ostatních 
okolností, popřípadě zamlčení některých důležitých skutečností (které klient neřekl). Výsledky 
spolupráce s rodinou jsou evaluovány a revidovány.  
Záruku kvality práce a podpory cíl. skupiny je způsob realizace mentoringového dlouhodobého 
dobrovolnictví a důkladný monitoring a vedení dobrovolníků/ koordinátorů soc. pracovníky. 
Dobrovolníci pracují pod supervizí a dle jednotné metodiky. 
 
Jak uvádíme výše, je složité jednoznačně stanovit přesné kritérium úspěšnosti naši práci s klienty. 
Z toho důvodu pečlivě vyhodnocujeme a supervidujeme jednotlivé případy na několika úrovních: 

 Využíváme interní případové porady týmu – cca 1x týdně  
 Supervizní setkání dobrovolníků (i s externím supervizorem) 
 Porady s metodikem organizace pro práci s ohroženou rodinou a metodikem organizace pro 

dobrovolnickou práci – kdykoliv dle potřeby a urgence 
 Externí supervize celého týmu s externím odborníkem (tzn. pracovníků, kteří vedou 

dobrovolníky) – 1x měsíčně 

Obecně považujeme za úspěch u dobrovolnické práce: 
 Navázání kontaktu s rodinou. Pokud je navázaná důvěra mezi dobrovolnicí a rodinou je 



4 
 

dalším úspěchem motivace rodiny k aktivitě směrem k dítěti. Postupujeme pomalu a 
postupně dle individuální mentální a sociální kapacity každé rodiny. Dalším kritériem úspěchu 
je pravidelná práce s rodinou, která má dlouhodobé trvání, cca 1 rok. 

 Za úspěch považujeme základnu aktivních dobrovolnic, připravených pro dobrovolnickou 
službu a zapojení do podpory rodin. V příští roce chceme posílit databázi dobrovolnic za 
Prahu spíše ke 30 členům. (meziročně došlo k úbytku) 

 
V roce 2021 plánujeme držet dobrovolnickou práci s rodinou na stejné úrovni a posílit nábor 
dobrovolníků. Dále bychom také v rámci projektů ESP OP PPR (které jsme podaly) chtěli zvyšovat 
kompetence a profesionalizovat dobrovolníky v rámci dalšího vzdělávání a zapojení do komunitních 
aktivit. 

Publicita 

Na webu organizace www.hostcz.org umístěno logo Městské části Praha 3 s prolinkem na webové 
stránky městské části – viz příloha printscreenu. 

 




	74 – vyúčtování_Redigováno
	74 – ZZ_Redigováno
	74 – publicita_Redigováno

